Pozsonyi városi levéltár, Liber conceptuum nr. 58. - 331jb.-332/a.

323.

1697. április 2. Bécs. Lipót király megparancsolja Sopron megyének,
hogy azokat a keresztényeket és zsidókat, akik az új 50 dénárosokból,
illetve a 17 krajcárosokból a nehezebbeket kiválogatják és azokat azután
beolvasztják és ezzel a múvelettel a pénz érté két rontják, miáltal a kincs-
tárnak érzékeny kárt okoznak, amegye területén minden erejükkel ül-
dözzék és büntessék meg nemcsak elkobzással, hanem testi fenyítékkel

is.
Leopoldus etc.
Reverendi, honorabiles, spectabiles ac magnifici, egregii et nobiles,

prudentes item ac circumspecti fideles nobis dilecti! Demisse repraesen-
tari fecit maiestati nostrae camera nostra Hungarica reperiri nonnullos
tam christianos, quam judaeos, qui privati lucri causa quinquenarios seu
modernos 17 cruciferarios ponderosiores diligentissime conquirunt, eos-
demque in massam fundunt ac per hoc non solum magnam a moneta
nostra caesarea aversionem causant, verum et cursum ejusdem in valore
íntegro difficultandi imperio et aliis provinciis nostris non levem prae-
bent occasionem, siquidem remanentes expost quinquenarii etiam ad
debi tum unius mareae numerum pondus integrum nunquam sunt vel ex
eo adaequaturi, quod impossibile esset quamque petiam aequalis pom-
deris cudere, sed necessario illa, quae ponderosior est, leviorem suppor-
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tare deberet ac proinde sine evidenti judicio unius ab altera segregatio
neutiquam fieri posset.

Cum itaque necessitas exigat, ut similibus bono publico valde prae-
judielosis attentatis praemature obvíetur et jam etiam in caeteris provin-
dis nostris haereditariis culpabilis ejusmodi monetarum conqusitio, prout
et fusio earundem sub paena confiscationis vel etiam corporis inflic-
tiva severissime sit interdicta, sed nequidem domibus nostr is monetariis
fusum quoddam argentum emere vel evehendi facultatem dare licitum
esset.

Idcirco vobis harum serie clementer simul ac firmiter committimus
et mandamus, quatenus omnibus viribus in id incumbere velitis, quo
perniciosa haec quinquenariorum vel aliarum etiam monetarum nostra-
rum exquisitio et fusio omnimode impediatur, exquirentibus vero et
fundentibus strictissima praeinsinuatae confiscationis vel etiam corpo-
ralis paena inffligatur. Facturi in hoc rem bono communi proficuam et
nostr am quoque hoc in passu benignam ac seriam voluntatem rite adim-
plet uri. Vobis in reliquo gratia nostra caesareo-regia benigne propensi
manentes. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die 2-a mens is
Aprilis anno domini 1697.

Leopoldus manu propria.
Comes Franciscus Kéry manu

propria.
Joannes Domaniszky manu propria.

Sopron vármegyei közgyúlési jegyzőkönyv Ill. 794-6. E rendeletnek eredeti
példánya megtalálható uo. az 1697. évi közgyűlési iratcsomóban.

324.

1697. április 22. Pozsony. A 1rUlgyar királyi kamara felszólítja Sopron
megye közönségét, hogy amennyiben még nem tették volna közhírré a
királynak az új 50 dénárosok, iüetve 17 krajcárosok nehezebb példányait
gyűjtők és azok beolvasztói ellen kiadott rendeletét, ezt sietve pótolják

és ezek neveit megbüntetésük céljából a kamarával közöljék.

Illustrissimi etc.
Salutem et servitiorum nostrorum paratissimam commendationem.

Ex litteris excelsae camerae aulicae ad hane itidem cameram regiam Hun-
garicam exaratis intelleximus sacratissimam caesaream regiamque ma-
iestatem, dominum dominum nostrum clementissimum propter nonnul-
lorum tam christianorum, quam judaeorum ponderosiores quinquena-
rios seu modernos septemdecim cruciferarios proprii lucri causa conqui-
rentium eosdemque in massam fundentium ac per hoc non solum mag-
nam a moneta ejusdem suae maiestatis caesarea et regia aversionem
causantium, verum et cursum ejusdem in valore integro difficultandi im-
perio et reliquis suis provinciis haereditariis haud levem occasionem
praebentium temerarium ausum benignis, iisque seriis mandatis suis
per expeditionem inclytae cancellariae aulicae Hungarieae emanatis,
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prout aliis omnibus , ita et isti inclyti comitatui Soproniensi clementer
praecepísse, quo perniciosa haec praeinsinuatorum quinquenariorum vel
aliarum etiam et altefatae suae maiestatis sacratissimae monetarum
exquisitio et fusio sub paena confiscationis vel etiam corporali omnimode
impediatur.

cum itaque timendum sit, ne hocce malum magis et magis invales-
cat et ratio publici boni exigeret, ut hujusmodi temerarii ausus in herba
praescindantur, hocque ex motivo jam etiam in caeteris provinciis hae-
reditariis culpabilis ejusmodi monetarum conquisitio, prout et fusio
earundem sub paena confiscationis vel etiam corporis inflictiva severis-
sime sit interdicta.

Eapropter illustrissimas, reverendissimas, admodum reverendas,
spectabiles ac magnificas, generosas, egregias item et nobiles domina-
tiones vestras officiose requirimus, quatenus si attactum caesareo-regium
mandatum necdum in medio sui publicari fecissent, ob praevias rationes
quantoeius publicari et congruum ad inquirendos et comprehendendos
mentionatos praecitatorum quinquenariorum ponderosiorum aut aliarum
quarumlibet monetarum caesarearum et regiarum exquisitores et Iuso-
res ordinem instituere, comprehensosque praescripta poena puniendos
camerae huic haud gravatim notificare velint praettactae dominationes
vestrae, quas in reliquo diu salvas et incolumes vivere et valere cupimus.
Posonii, die 22-a Aprilis 1697.